
Kdo ve skutečnosti píše všechny příspěvky
Grety Thunbergové? Chyba Facebooku to
prozradila!
- CZ24 News | 18. ledna 2020

Chyba Facebooku z minulého týdne odhalila mimo jiné i to, že za příspěvky, které na svém profilu
přidává švédská klimatická aktivistka Greta Thunbergová, píše její otec Svante Thunberg. Dívka
tvrdí, že sama píše všechny příspěvky, její stránku prý však spravuje někdo jiný.

Chyba umožňovala od čtvrtečního večera do pátečního rána přes historii úprav příspěvků zjistit, kdo
konkrétně texty vkládá a upravuje. Jeden ze sledujících Thunbergové toho promptně využil
u několika z jejích příspěvků. Zjistil, že kromě jejího otce příspěvky edituje i indicky aktivista Adarsh
Prathap.

Informace se poměrně rychle začala šířit na sociálních sítích a všimla si jí i některá zahraniční
média. Dívka, kterou mj. časopis Time vloni zvolil osobností roku, se ihned snažila zjištění vysvětlit.
Mimo jiné uvedla, že použila facebookový profil svého otce, aby zveřejnila některé články na tom
svém. Do neděle Thunbergové paradoxně přibyli sledující, kterých má nyní téměř tři miliony.

Greta ale zároveň řekla, že její profil nemá osobní formát a je spíše oficiální stránkou. „Vzhledem k
tomu, že jsem se rozhodla nebýt na Facebooku osobně (zkoušela jsem to, ale rozhodla jsem se, že to
není pro mě), používám účet svého otce Svanteho ke sdílení obsahu, protože potřebujete účet, abyste
mohli spravovat Facebookovou stránku,“ napsala.

Thunbergová dodala, že většinu příspěvků přidává právě Ind Prathap, který stránku prý i založil.
„Mnoho lidí si od začátku myslelo, že jde o mou oficiální stránku a tak jsem se ho (Prathapa) zeptala,
jestli ji můžu editovat spolu s ním, a on souhlasil,“ dodala v příspěvku zveřejněném po uniklých
informacích. „Veškeré texty publikované na této stránce ale samozřejmě píšu já, stejně jako všechno
ostatní,“ napsala aktivistka ve snaze udržet si kredibilitu. Dodala také, že jsou pro ni při komunikaci
s veřejností a příznivci stěžejní sociální sítě Twitter a Instagram.

Švédská školačka pochází z prominentního prostředí, její maminka je operní pěvkyně Malena
Ermanová a otec Svante je herec. Ten nese jméno po jednom ze svých předků, který v roce 1903
obdržel Nobelovu cenu za chemii a už v roce 1896 zmiňoval teorii, podle níž oxid uhličitý může
způsobovat oteplování planety. Greta má také mladší sestru Beatu.

S cedulí Školní stávka za klima se Thunbergová poprvé posadila před budovu švédského parlamentu
ve Stockholmu v srpnu roku 2018 a pokračovala denně až do parlamentních voleb 9. září. Od té doby
chodila stávkovat každý pátek.

Posléze se k ní připojili studenti ze Švédska i dalších evropských států. Páteční školní stávky
se postupně rozšířily do stovek měst a několika desítek zemí včetně ČR. Té největší se účastnilo
přes 1,6 milionu lidí po celém světě.

Aktivistku přijal mimo jiné i papež František, promluvila před zástupci OSN, ekonomickým fórem
v Davosu, v britském, francouzském i Evropském parlamentu, její tvář shlíží z titulních stránek
prestižních časopisů.

https://cz24.news/kdo-ve-skutecnosti-pise-vsechny-prispevky-grety-thunbergove-chyba-facebooku-to-prozradila/
https://cz24.news/kdo-ve-skutecnosti-pise-vsechny-prispevky-grety-thunbergove-chyba-facebooku-to-prozradila/
https://cz24.news/kdo-ve-skutecnosti-pise-vsechny-prispevky-grety-thunbergove-chyba-facebooku-to-prozradila/


Stejně intenzivní je ale i její kritika. Za hysterku ji označil i český prezident Miloš Zeman. A syn
předchozího prezidenta, Václav Klaus mladší, se ohradil proti tomu, že by do politiky měla mluvit
„puberťačka s diagnostikovanými psychickými problémy“.


